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Zsarolás tojásgránáttal 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Borítékba csomagolt tojásgráná-
tot talált Orsolya utcai házának 
előkertjében egy szegedi férfi hét-
főn hajnalban. A robbanóeszközt 
még tegnap délelőtt Budapestre 
szállították a tűzszerészek. A 
Csongrád Megyei Rendőr-főkapi-
tányság zsarolás kísérlete miatt 
indított eljárást ismeretlen sze-
mély ellen, azt azonban a nyomo-
zás érdekeire való tekintettel 
nem árulták el, miből következ-
tettek arra, hogy valaki, vagy va-
lakik zsarolni próbálták a kutya-
tenyésztőt. 

A férfit vagy családtagjait korábban 
nem fenyegették meg, egyikük sem 
tudja, miért dobták be a gránátot 
a kertjükbe. 
„Nagyon sok kutyája van, csak 

SZEGEDI ROBBANTASOK 
Szegeden hasonló bűncselekmény - amikor gránáttal vagy robba-
nószerrel fenyetettek meg valakit - az utóbbi években nem történt. 
Egyébként legutóbb öt éve használtak kézigránátot, akkor Újszege-
den, egy edzőterem előtt számoltak le egy huszonnyolc éves férfi-
val. Azt megelőzően a József Attila sugárút Dankó Pista utca sar-
kán robbantottak fel autójával együtt egy szegedi vállalkozót, aki a 
helyszínen meghalt. 

ennyit tudok Z.-ről" - mondta az 
idős asszony a kertjében, néhány 
órával azután, hogy elszállították 
az Orsolya utcai ebtenyésztő kert-
jéből az éles tojásgránátot, amely-
ben még benne volt a biztosító-
gyűrű. A robbanóeszközt hajnal-
ban, lezárt borítékban dobták be a 
férfi házának kertjébe. A keskeny 
kis zsákutcában senkinek sem tűnt 
fel, mikor kerülhetett a gránát a 

A Csongrád megyei főkapitányság nyomozó osztályának munka-
társai kihallgatják a tanúkat. Fotó: Karnok Csaba 

gyepre. A helyszínre érkező tűz-
szerészek még tegnap elszállítot-
ták Budapestre a gránátot, amely-
nek típusát a nyomozás miatt nem 
árulták el. 

A rendőrség által megindított el-
járásról mindössze annyit tudni, 
hogy a Csongrád Megyei Rendőr-fő-
kapitányság zsarolás miatt nyomoz 
ismeretlen tettes után. Azt, hogy 
mivel, miért, egyáltalán milyen mó-
don zsarolták meg a férfit, nem kö-
zölték a rendőrök Azt, hogy a lezárt 
borítékban, amelyben a gránátot 
bedobták a kertbe, esetleg zsaroló le-
vél is lapulhatott, nem erősítették 
meg a főkapitányságon. 

„Az érintettet kérdezzék arról, 
mi történt, mi csak a rendőrautó-
kat láttuk, a szomszédról sem tu-
dunk semmit sem mondani" -
hárította el érdeklődésünket a fe-
nyegetett ház melletti épület lakó-
ja. 

Csöngetésünkre azonban csu-
pán kutyacsaholás volt a válasz 
abból a családi házból, amelynek 
tulajdonosát a rendőrség szerint 
zsarolni próbálták a bedobott grá-
náttal. Hogy miért fenyegették 
meg, arról nem kaptunk felvilágo-
sítást. Információink szerint 
egyébként a ház tulajdonosa ku-
tyatenyésztő, felesége kutyakoz-
metikát üzemeltet. 

Lapzártánk idején még tartott a 
tanúk kihallgatása az ügyben. 

Dugonicsos 
fölolvasás 
Ma, kedden este 6 órától tartja so-
ron következő felolvasóülését a 
szegedi városháza dísztermében a 
Dugonics Társaság Elnöksége és 
Történelmi Szakosztálya. A sze-
gedi diákból lett hadvezér, Szur-
may Sándor életútját Simor Fe-
renc ismerteti. Rózsás János pedig 
a szovjet kényszermunkatáborok-
ba elhurcolt magyarok szenvedése-
iről beszél. 

Karitász-segítség 
a rászorultaknak 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Hat többgyermekes család, négy, 
gyermekét egyedül nevelő szülő, 
valamint tizenhárom egyedülálló 
idős ember kapott anyagi támo-
gatást a Csongrád Megyei Kari-
tásztól. A jótékonysági szervezet 
összesen 210 ezer forintot osztott 
szét a rászorultak között. A de-

cemberben megrendezett karácso-
nyi Karitász-vásárban kézzel ké-
szült ablak- és ajtódíszeket, aroma-
mécseseket, gyertyákat, kerámiá-
kat és képeslapokat árultak a szer-
vezet önkéntesei. A szervezet a 
teljes bevételt átadta a rászorulók-
nak, akik segély formájában juthat-
tak hozzá az anyagi támogatás-
hoz. 

Helyreigazítás 
Lapunk tegnapi számában „Piac alatti árakon" címmel közöltünk írást 
az IKV Rt. Vasas-Szent Péter utcai társasház-építéséről. Ebben azt írtuk, 
hogy 105 ezer forintos négyzetméteráron jutottak a lakásokhoz a vásár-
lók. Valójában ez a szám a két évvel ezelőtti szerkezetkész lakásárat je-
lentette, s a cikkben ezt hasonh'tottuk a mai 130-150 ezer forintos kész-
lakásárakhoz. Az IKV Rt.-tői, valamint a néven is nevezett lakásvásár-
lóktól, Arató Lászlótól, Papp Zoltántól, ifi. Lippai Páltól és Bíró Róberttől 
ezúton kérünk elnézést. Kerekes Péter, az IKV Rt. vezérigazgatója a Ká-
rász utcai felújított lakások bérleti jogának értékesítésével kapcsolatban 
leszögezte, értesüléseinkkel ellentétben a beiteken nem tudtak 120-160 
ezer forintos négyzetméterárat elérni, átlagosan csupán 80-100 ezret, s 
egy kiugró érték volt csupán, 123 ezer forintos négyzetméterárral. 

Nem robbant a küldemény az újszegedi villa kertjében 

Kovács László, a Magyar Szocialis-
ta Párt elnöke lesz ma este 6 órakor 
az Economy 2002 Egyesület vendé-
ge. Az MSZP elnöke Az uniós csat-
lakozás hatása Magyarország és a 
térség fejlődésére címmel tart elő-
adást. A rendezvény helyszíne: Zor-
ba görög étterem. 

Lopni 
akartak 
A dróthálót megbontva jutott be 
három fiatal a hét végén a Pick Rt. 
szegedi telephelyére, ahonnan 97 
darab alumínium rudat akartak 
ellopni. A bűncselekményt a cég 
biztonsági emberei akadályozták 
meg, akik a rendőrség helyszínre 
érkezéséig visszatartották a két 
gyerekkorú és a fiatalkorú tettest. 

Már biztos, hogy a Kölcsey utca díszburkolatot kap. Fotó: Schmidt Andrea 

A Széchenyi tér vagy a Dugonics tér irányába foly-
tatódjék-e a Kárász utcai díszburkolat? A kérdés-
re április végéig várja az önkormányzat a szegedi-
ek véleményét. Ami bizonyos: idén a Kölcsey ut-
cát is dísztéglákkal rakják ki. 

Aprihs végéig mondhatjuk el véleményünket arról, 
hogy a Kárász utcai díszburkolatot a Dugonics tér 
vagy a Széchenyi tér irányába építsék-e tovább. A föl-
hívást Bartha László polgármester tette közzé, aki Nó-
vák István városi főépítésszel közösen, a városházán 
tartott tájékoztatót a Belváros fejlesztési terveiről. 

A polgármester a fő elképzeléseket sorolva a Kisszín-
ház fölújításáról és a Takaréktár utcai tömbrehabilitá-
cióról, a Dugonics téri kettős körforgalom kialakításá-
ról, az Ady téri egyetemi könyvtár és konferenciaköz-
pont építéséről, a Stefánia rekonstrukciójának befeje-
zéséről, a Szent István téri önkormányzati beruhá-
zásról és a tér helyreállításáról beszélt. 

A díszburkolat továbbépítéséről szólva Bartha 
László elmondta, hogy a Széchenyi tér rekonstruk-
ciója megközelítőleg 2 milliárd forintba kerülne. A 
Dugonics tér, Jókai utca és Árpád tér díszburkolatos 
borításának költsége félmilliárd forintot tenne ki. A 
pénzt a városi kasszából és a Széchenyi-terv pályáza-
ti úton elérhető forrásaiból teremtené elő az önkor-
mányzat. A Kölcsey utca burkolatcseréjére viszont 
már megvan a fedezet: a régi aszfalt helyére még eb-
ben az évben vörös dísztéglaszőnyeg kerül. 

Nóvák István részletesen beszélt a Belváros fejlesz-
téséről. Mint mondta, a rekonstrukció végén összefüg-
gő gyalogostengely vezet majd az Aradi vértanúk tere, 
Jókai utca, Árpád tér, Dugonics tér, Kárász utca, Szé-
chenyi tér, Takaréktár utca vonalán. 

A Dugonics téri szökőkutat említve kiemelte, hogy 

szó sincs a medence „kettévágásáról" (amint azt né-
hányan a fölújítási terveket készítők szemére vetették) 
- a rekonstrukció után a korábbinál szebb, s környe-
zetébe jobban illő kútmedence díszíti majd az egyetem 
előterét. 

Az Árpád téri katolikus ház mellé tervezett, s a lel-
kigyakorlatra érkezők és más vendégek számára fönn-
tartott épületszárny megfelelően takarná a Dugonics 
tér és Tisza Lajos körút sarkán álló szecessziós épület 
tűzfalát. Az Árpád térre kevéssé illő Nagyáruház elé szel-
lős szerkezetű oszlopsort állítanának: a kolonnád ol-
daná a vasbeton építmény és a szomszédos házak stí-
lusa közti ellentmondást. 

A Széchenyi téri díszburkolat-építéssel egy időben 
visszaállítják az eredeti térszerkezetet is: a szökőkút me-
dencéjét kettéválasztják, s a városháza kapujától a Ti-
sza Lajos-szoborig vezető sétautat építenek. 

A Belváros más területeiről szólva a főépítész siker-
ként említette egy Oskola utcai, igen régen elhanya-
golt épület helyreállítását: a tulajdonost a műemlék-
védelmi hivatal és az önkormányzat kényszerítette a 
ház fölújítására. Nóvák István megjegyezte, hogy a 
Kass Szálló és a Hági étterem tulajdonosait is többször 
fölszólították már a rekonstrukció megkezdésére. 

A díszburkolat továbbépítéséről április végéig mond-
hatunk véleményt. A terveket a Kereskedelmi és Hi-
telbank Kárász utcai kirakatában vehetjük szemügy-
re. írásos javaslatunkat a polgármesteri hivatalnak cí-
mezzük (Szeged, Széchenyi tér 10.). Télefonon a 80820-
032-es zöld szám hívása után egy perc áll rendelkezé-
sünkre, hogy elmondjuk: hol folytassák a vörös téglák 
lerakását. 

A lakossági javaslatok az önkormányzat elé kerül-
nek, a munka jövőre kezdődhet el. 

NY. P. 

„ÖSSZTŰZBEN 
A MAGYAR RÁDIÓ" 
Kondor Katalin, a Magyar Rádió el-
nöke lesz a vendége a Közéleti Ká-
véháznak, ami ma este hat órakor 
kezdődik a Kígyó utcai MTESZ-
székházban. Az „Össztűzben a Ma-
gyar Rádió" című beszélgetés há-
zigazdája Szilágyi Árpád. 

A FÉNY ÚTJA 
A fény útja: Az emberi élet külde-
tése címmel tart előadást ma, 
17.30-tól Juhász Csaba, vaisnava 
lelkész a Dél-Alföldi Bibliotéka 
Könyvtárban (Kálvária sgt. 14.) A 
rendezvény célja, hogy a hazai 
nagyközönség is megismerje In-
dia lelki kultúráját. A meditációs 
zenével kezdődő előadás vendégei 
indiai ételkóstolón vehetnek részt. 

A MÉDIA 
FELELŐSSÉGE 
A közvélemény-kutatók és a média 
felelőssége a választások előtt cím-
mel konferenciát szervez a Szege-
di Társadalomtudományi Szakkol-
légium és a Szegedi Tudomány-
egyetem Gazdaságtudományi Ka-
rának marketing-menedzsment 
tanszéke az egyetem aulájában 
szerdán, február 27-én 13-tól 17 
óráig. Az előadásokat Kert Attila, 
a tv2 hírigazgatója, Fischer György 

a Gallup közvélemény-kutató 
munkatársa, Katona Tamás, a gaz-
daságtudományi kar tanszékveze-
tője, valamint az E-VOKS interne-
tes szavazólap képviselője tartják. 
A szervezők a rendezvény befejezé-
seként kerekasztal-beszélgetést ter-
veznek az előadókkal. 

A REKTOR MAKÓN 
Makóról elszármazott, neves és 
méltán tisztelt embereket lát ven-
dégül egy-egy beszélgetésre alkal-
manként a városi könyvtárban a 
Szirbik Miklós Társaság. A leg-
utóbbi est vendége Mészáros Re-
zső, a Szegedi Tudományegyetem 
rektora volt. Az akadémikus be-
szélgetőtársával, Tóth Ferenc nyu-
galmazott múzeumigazgatőval 
örömmel elevenítette fel a régi 
makói időket. Mint mondta, nagy 
szeretettel gondol vissza a város-
ban töltött tizennyolc esztendőre. 
A makóiság számára - többek kö-
zött - azt a kiegyensúlyozott nyu-
galmat, széles látókörű tudást je-
lenti, amit a Deák Ferenc utcai ál-
talános iskolában, majd később a 
József Attila Gimnáziumban sajá-
tított el olyan kiváló tanároktól 
mint például Bíborka Ferenc, aki 
osztályfőnöke volt és pályaválasz-
tásában is döntő segítséget adott 
neki. 

Kovács 
Szegeden 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Április végéig várják a szegediek véleményét 

Merre tovább, díszburkolat? 

Keller László 
és a közbizalom 
Kozma József, a szegedi közgyűlés 
szocialista frakciójának vezetőhe-
lyettese tegnapi sajtótájékoztató-
ján, amelyen részt vett Keűer Lász-
ló, az MSZP országgyűlési képvise-
lőcsoportjának frakcióvezető-he-
lyettese is kijelentette: a Szegedi 
Ingatlankezelő és Vágyongazdálko-
dó Rt. jogköre indokolatlanul meg-
nőtt a legutóbbi közgyűlési határo-
zat nyomán, szerinte az önkor-
mányzat és az IKV Rt. között lét-
rejött ingatlanhasznosítási szerző-
dés nem teszi lehetővé, hogy a kép-

viselő-testület fenntartsa ellenőr-
zési jogkörét az ingatlankezelő cég 
felett. 

Keller László a közbizalom meg-
ingásáról beszélt, ezzel kapcsolato-
san elmondta: ennek oka az a Fi-
desz-klientúrától való félelem, ami 
az országban uralkodik. Keller sze-
rint a választások előtt bő egy hó-
nappal tovább folyik az állami va-
gyon privatizálása. Példaként em-
k'tette azokat a nagy múltú agrárcé-
geket, amelyek privatizációja a na-
pokban fejeződött be. 

Oszlopos tejelő 
A Bertalan híd felsővárosi lábánál gömbölyödő hirdetőoszlop nem-
rég még teljes terjedelmében a városi önkormányzat eredménye-
iről tájékoztatta a lakosságot. A szegediek a plakátokról értesülhet-
tek arról, hogy fölújították a sportcsarnokot, valamint több játszó-
teret is építettek. Aki viszont még nem járt a reklámhenger kör-
nyékén, változatlanul a gyermeki tudatlanság állapotában le-
ledzik. A fél oszlopon nemrég hatalomátvétel történt: a játszótér 
helyére benyomult egy kicsit bárgyúnak látszó tehén, amely vala-
mi tejtermék fogyasztására igyekszik hipnotikus módszerrel ráven-
ni bennünket. (A sportcsarnok egyelőre tartja magát a marha túl-
oldalán.) Egy jól sikerült olvasókör után (betűző túrán megkerül-
ve az oszlopot) a vigyázatlan szemlélő agyában egybemosódhat-
nak a föliratok. Egyfelől az önkormányzat, másfelől a tejelő patás, 
mint „a jót ivó jótevő." Az óvatlan olvasó aztán magára vessen, 
ha utóbb hiába megy tejért a városházára. 

NYILAS PÉTER 


